
Universidad de Concepción
2 o 1 2 1 8 9 — 4

RESOLUCION V.R. Nº /

VISTO:

Lo solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Medicina en Notas SA/l 17/12 y

DM/263/2012; lo comunicado por la Dirección de Persona1 en Nota DP 2012432 y 453; lo sancionado

por la Comisión de Contrataciones, Promociones y Ascensos de la Facultad; lo dispuesto en el Artículo

201 del reglamento de Personal; y teniendo en cuenta lo establecido en Decreto U. de C. Nº 2002-095 de

fecha 14 de Mayo de 2002; y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

RESUELVO:

]. Otórgase Ascenso, a contar desde el 01 de Enero de 2012, a los siguientes trabajadores Académicos

de 1a Facultad de Medicina, asignándoseles el grado que se indica:

NOMBRE GRADO

ANDRADES BARRIENTOS LENKA ISABEL A—08

BORLANDO ROJAS JUAN JAIME MARCELO A-08

CABRERA DITZEL JORGE IGNACIO A-14

CAMPOS CERDA NELDA IVONNE A-08

CASTILLO NAVARRETE MARCELO ALEJANDRO A-07

CELIS BASSIGNANA MARÍA MAGDALENA A-O9

CHARNAY REBOLLEDO MÓNICA LUCIA A—10

COLOMA ESPINOZA RODRIGO A-05

CONTRERAS GARCÍA YOLANDA SOFÍA A-Il

CONTRERAS ROCHA HERNÁN MIGUEL A-07

EENER GERSCHBERG DAISY LILIANA A-06

FASCE CASANUEVA JUAN ANTONIO A-07

FERNANDEZ ROBLES EDUARDO ARMANDO A-07

FIGUEROA BURDILES LEONARDO IVÁN A-05

FIGUEROA REBOLLEDO HECTOR ALFONSO A-07

FLORES OPAZO MARITZA ANGELICA A—08

FUENTES VASCONCELLO VICTOR DOMINGO A-08

GLEISNER EVERSMANN ANDREA GISELA A-12

HERNÁNDEZ SILVA RODOLFO ANDRES A-O8

HINOJOSA MORENO MARCELA ALICIA A—07

1B1ETA RAMÍREZ ANDRES PABLO A-07

JARA AYALA ERIC NOLBERTO A-07

MARTINEZ CIFUENTES RENATO IVÁN A-OS

MARTÍNEZ POBLETE MARÍA TERESA A—05

MATURANA ROZAS ROXANA ITALIA DE LOURDES A-08

MORALES VARGAS NICOLÁS ARTURO A-07

MULLER ORTIZ HANS KARL A—09

ORELLA GARCÍA MARÍA ANTONIETA A-05

ORTIZ MOREIRA LILIANA EUGENIA A-09

OSORIO URBINA HORACIO CLAUDIO A-14

QUEVEDO LANGENEGGER ERIK IVAN A-07

ROSSLE SCHOTT ALBERTO RODOLFO A-l |

SCIIORWER BEDDINGS KARL HEINZ A-07

SEGUEL SOTO ENRIQUE ALEJANDRO A-08

SERRANO BECERRA FABIOLA ANDREA A—05

SILVA VASQUEZ JUNIA MARCELA A—07

STEVENS MOYA PATRICIO GABRIEL A-05

TREUER PAVESI SERGIO HERNÁN A-07

VANDEPUTTE DESRUMAUX CARLOS JORGE A-05

VILLASECA SILVA PATRICIA BLANCA A—14

WERNER CANALES MARTA OLIMPIA A-08

ZÚN1GA CAREAGA YOLANDA PAOLA A-07



2. Promuévase, a contar desde el 01 de Enero de 2012, a los siguientes trabajadores Académicos de la

Facultad de Medicina, manteniendo su actual grado:

NOMBRE JERARQUÍA ITEM

BURGOS MORENO MÓNICA DEL CARMEN ,

PROF. ASOCIADO [20321

CASTILLO NAVARRETE JUAN LUIS PROF. ASISTENTE --

FLORES FLORES CARLA VANESSA PROF. ASISTENTE --

TIIIEME ANDRADE TATIANA ERNA PROF. ASISTENTE 1203 ll

3. Promue'vase, a contar desde el 01 de Agosto de 2012, a los siguientes trabajadores Académicos de la

Facultad de Medicina, asignándosele el grado que en cada caso se señala:

NOMBRE JERARQUÍA ITEM GRADO

GAJARDO NAVARRETE LUIS JORGE PROF. ASOCIADO l20322 -—

LUNA ANDRADES FRANCISCO JAVIER PROF. ASOCIADO l20324 A-08

SEGUEL SOTO ENRIQUE ALEJANDRO PROF. ASOCIADO 120323 --

4. El mayor gasto originado por lo dispuesto en la presente Resolución, se financiará con los Fondos

Centrales asignados para estos efectos.

5. El Decano de la Facultad de Medicina, comunicará a los interesados lo dispuesto en la presente

Resolución, la Dirección de Finanzas realizará los ajustes presupuestarios que sean necesarios y la

Dirección de Personal elaborará la Modificación de Contrato correspondiente.

Transcríbase al Decano de la Facultad de Medicina; al Contralor; a los Directores de

Personal y de Finanzas; a las Divisiones de Presupuesto y Tesorería General; y a la Unidad de Desarrollo

de Recursos Humanos. Regístrese y archivese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, 08 de Octubre de 2012.

ERNESTO FIGUEROA HUIDOBRO

VICERRECTOR

CCH/poc.


